agar memperoleh hasil penelitian

yang dapat dipertanggungjawabkan

secara akademik (Creswell, 2016).

C.Hasil Penelitian dan Pembahasan
Salah satu karakteristik utama

Dinasti Umayyah adalah fokus kuat

mereka terhadap perluasan wilayah

kekuasaan. Selama masa

pemerintahan mereka yang

berlangsung dari tahun 41–132 H

(661–750 M), Dinasti Umayyah

mengalami pergantian kekuasaan

sebanyak 14 khalifah (Karim, 2015) .

Dalam rentang waktu sekitar 90 tahun,

dinasti ini berhasil memperluas

wilayah kekuasaannya secara

signifikan, meliputi Spanyol di barat,

Afrika Utara, Syiria, Palestina, Jazirah